
OBSAH

a 66 Proč my hornisté 
přijdeme do nebe
Radek Baborák patří mezi nejlepší 
světové hráče na lesní roh а к tomu se 
stále častěji prosazuje i jako dirigent. 
Proč po osmi letech odešel z vyhlášené 
Berlínské filharmonie, byť měl smlouvu 
až do důchodu? Proč má rád Japonce?
A co si vozí z ciziny za potraviny?

► 50 Smrt může být legrační
Internetový svět ji poznal zhruba před třemi 
lety jako blogerku Krkavčí matku. Veronika 

Hurdová nyní vydala veselou knihu Moje 
milá smrti o nej smutnějších věcech, které 
mohou člověka v životě potkat. A mezi ně 

určitě patří i smrt jejího manžela.

4 0 Jak У  
chutná nemoc
Pátrání po příčinách 
nemocí vede až 
к lidskému jazyku. To, 
jak vnímáme určité 
chuti, konkrétně tu 
hořkou, totiž ovlivňuje 
i náš jídelníček 
a množství potravin, 
které sníme. Pavel 
Lízal z Masarykovy 
univerzity v Brně 
se vydal po stopách 
genové mutace v české 
populaci...

▼ 58 Střípky z dějin lásky prodejné
Historička Stanislava Musilová se zabývá dějinami 
prostituce a kriminality žen na okraji společnosti. Jak 
vypadal ceník povětrných ženštin před nějakými sto 
lety? A proč úřady kdysi považovaly všechny číšnice za 
prostitutky?

a 32 Australský pilot z Ruzyně
Více než deset let byl pilotem australských aerolinek, kdy se od 
malých letadel propracoval až к řízení dopravního boeingu. Poté 
se Josef Prokšík rozhodl vrátit do své vlasti, stal se kapitánem 
ČSA a zkušebním komisařem nových pilotů.


